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Hundra farliga ämnen hos företag i länet 
Ett hundratal farliga ämnen har använts av cirka 120 företag i länet 
under 2005. - Dessa s k utfasningsämnen, har så allvarliga egenskaper 
att de inte bör användas. De kan till exempel vara cancerframkallande, 
mutagena eller hormonstörande, berättar Elisabeth Lindqvist på 
Länsstyrelsens miljöskyddsenhet.  
 
Under förra året användes cirka 2 miljoner ton av dessa farliga ämnen, det 
visar den kartläggning som Länsstyrelsen gjort tillsammans med 
Miljösamverkan Västra Götaland1. 
- Den stora mängden av dessa ämnen används av ett fåtal stora företag. 
Det är viktigt att alla företag ser till att ha tillräcklig kunskap om sina 
kemikalier och att de arbetar med utfasning. Tillsynsmyndigheterna har 
också en viktig roll i att följa upp och driva på arbetet i tillsynen på 
företagen, säger Elisabeth Lindqvist. 
I EU: s Vattendirektiv finns en lista över ämnen som är prioriterade för 
åtgärder, så kallade vattendirektivsämnen. Kartläggningen syftar till 
stimulera företagens arbete med att fasa ut dem samt höja kunskapsnivån 
hos företag och myndigheter. Genom kartläggning kan man följa upp 
miljömålet om en giftfri miljö. Kartläggningen är inte heltäckande bland 
annat för att vissa branscher valts ut, och för att inte alla länets kommuner 
valt att delta i arbetet. 
Sammanlagt har 441 företag lämnat in redovisningar till Länsstyrelsen 
eller till någon av de 24 kommuner som deltagit. Drygt en fjärdedel av 
dessa företag använder utfasnings- och/eller vattendirektivsämnen, resten 
har redovisat att de inte gör det. 
Utfasningsämnena står både för störst antal och störst mängd. Det är fyra 
utfasningsämnen som dominerar avseende mängd. Dessa ämnen används 
av ett fåtal företag. De utfasnings- och/eller vattendirektivsämnen som 
används av tio företag eller fler är nickel, bensen, bly och kromtrioxid. 
Exempel på användning av produkter innehållande dessa ämnen är 
bränslen och råvaror. 
 
Resultaten redovisas i en rapport på www.miljosamverkan.se, klicka 
Utfasningsämnen. 
 
Kontaktperson: Elisabeth Lindqvist, tel: 031-60 51 78, e-post: elisabeth.lindqvist@o.lst.se. 

                                                 
1 Miljösamverkan V:a Götaland är ett samarbetsprojekt mellan Länsstyrelsen, Västra Götalandsregionen, länets 
kommunförbund och kommuner som syftar till att effektivisera miljö- och hälsoskyddstillsynen enligt 
miljöbalken i länet.

http://www.miljosamverkan.se/
mailto:elisabeth.lindqvist@o.lst.se

